
Boston er en amerikansk by med 
europeisk preg. Her oppmuntres man 
faktisk til å spasere rundt i bykjernen 
og oppleve den gode og vennlige 
atmosfæren. 

Boston er et svært populært reisemål, 
og mer enn 12 millioner turister 
besøker årlig byen. Turisme er viktig 
for regionen og byen er vel rustet til å 
gi deg valuta for pengene, med 
mange interessante muséer og 
severdigheter, og en historie du ikke 
finner i noen andre byer i USA.

Boston er en av USAs eldste byer, og 
ligger i regionen New England hvor de 
første pilgrimmene fra Europa slo seg 
ned.

 

Velkommen til

Boston
Boston kalles ofte Selvstendighetens 
vugge og byen hadde en viktig rolle i 
USAs tidlige historie. Her skjedde det 
berømte Boston Tea Party, en 
utløsende faktor til den amerikanske 
selvstendighetskrigen, og slaget ved 
Bunker Hill. 

Og byen har mer enn kultur og 
historie.  Ikke langt unna Boston ligger 
den kjente og idylliske feriehalvøya 
Cape Cod. 

Velger du Boston er med andre ord alt 
tilrettelagt for en feriereise som 
tilfredsstiller de flestes behov, både 
familier, de som reiser alene og de 
kulturinteresserte vil kunne få en flott 
ferie her.

www.reiseplaneten.no 
Copyright Reiseplaneten AS. Ingen del av denne reiseguide kan gjengis uten skriftlig tillatelse fra Reiseplaneten AS. 

Reiseguiden er forsøkt skrevet så korrekt som mulig og i beste hensikt. Husk at åpningstider, telefonnummer, webadresser,
priser og navn kan endres. Reiseplaneten påtar intet ansvar for uleilighet, tap eller skade som inntreffer hos brukere av vår guider

.

PlanetenR
ei

se

http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

2

Det er forholdsvis enkelt å fly til 
Boston, selv om det ikke går fly direkte 
fra Norge. Det er en rekke flyselskaper 
å velge mellom, for eksempel 
Icelandair med stopp i Reykjavik, KLM 
og NWA med stopp i Amsterdam eller 
Lufthansa og United Airlines med 
stopp i Frankfurt. 

Prisen er meget hyggelig grunnet den 
store konkurransen selskapene i 
mellom, og det er slett ikke umulig å få 
en flybillett tur og retur inklusive 
skatter og avgifter til under 5000 
kroner. 

Flyturen tar normalt fra 10 timer til 13 
timer avhengig av hvor du 
mellomlander.

Bostons hovedflyplass er Logan 
International Airport og  ligger kun fem 
kilometer øst for sentrum, på motsatt 
side av Boston Harbour. 

Fly til
Boston

Flyplassen har fire terminaler, og er 
en av USAs travleste. Naturligvis har 
du tilgang på alt av fasiliteter, som 
restauranter og butikker, 
turistinformasjon, hotellbooking og 
leiebilselskaper. 

Det er lett å komme seg mellom 
sentrum og flyplassen.  Du kan velge 
mellom undergrunnsbane, flere 
busslinjer, båt, taxi eller leiebil. 
Undergrunnen vil koste deg rundt ti 
kroner, mens en taxi normalt koster 
rundt 130-150 kroner.

Ikke glem at nordmenn enten må ha 
den nye typen biometrisk pass, eller 
visum for å komme inn i USA.
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Boston er hovedstaden i delstaten 
Massachusetts, som var en av de 
opprinnelige 13 amerikanske statene. 
Boston ble grunnlagt av puritanske 
kolonister så tidlig som 1630, men 
utgravinger viser at det har bodd 
indianere i området i rundt 7000 år. 
Puritanerne åpnet kontinentets første 
offentlige skole i 1635, og året etter 
åpnet de det første universitetet. Dette 
var det verdensberømte Harvard 
University, som fortsatt er et av verdens 
mest prestisjetunge universiteter. 

Boston var nord-Amerikas største by 
inntil midten av det 18.århundre. I 1770-
årene gjorde Bostons innbyggere 
opprør mot de stadig høyere skattene 
som britene påla sine kolonier, blant 
annet gjennom det berømte Boston Tea 
Party, hvor kolonistene ødela tonnevis 
av te ved å kaste lasten i 
havnebassenget. Dette var en av de 
utløsende faktorene til den 
Amerikanske Selvstendighetskrigen 
(1775-1783).  

Flere av de første slagene i krigen mot 
britene skjedde i og rundt Boston, og 
mest kjent er nok slaget ved Bunker 
Hill, som ligger like nord for sentrum. En 
av USAs fremste nasjonalhelter er Paul 
Revere, som red fra huset sitt i sentrale 
Boston en natt for å advare rebellene at 
britene var underveis. Ethvert 
amerikansk skolebarn kunne i mange 
generasjoner ramse opp dikt og sanger 
om Paul Revere.

Bli kjent med
Boston

Etter krigens slutt ble Boston en av 
USAs rikeste og viktigste havnebyer, 
hvor eksport- og importvarer ble losset 
av og på. Immigrasjonen fra Europa 
eksploderte på 1800-tallet, og Boston 
ble et samlingspunkt for irske 
immigranter (deriblant den etterhvert så 
mektige Kennedy-familien) noe som 
preger byen den dag i dag. Den største 
religionen i byen er katolisismen. 
Boston fikk bystatus i 1822. Store deler 
av byens sentrumsområder og 
finansdistrikt brant ned under i 1872. 

Boston sentrum og 
Downtown
Boston har utviklet seg til å bli et 
politisk senter i både New England og 
USA.  Med sine litt over 600.000 
innbyggere er Boston en liten og 
kompakt by i amerikansk målestokk.  
Det er ifølge US Census Bureau kun  
seks byer i hele USA som har større 
andel innbyggere som spaserer til og 
fra jobb hver dag.
 
Sentrum kan sies å være bydelene 
nærmest havnen, med Faneuil Hall 
Marketplace og torget Government 
Center som stadig tilbakevendende 
punkter for tilreisende. Her ligger byens 
rådhus, de to rettsbygningene og flere 
andre administrasjonsbygg.
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Chinatown er også en del av 
sentrumsområdene, og bydelen dekkes 
hovedsakelig av gatene Washington 
Street, Beach Street, Essex Street og 
Kneeland Street. Dette er et av byens 
tettest befolkede områder. Over 70% av 
innbyggerne er av asiatisk herkomst, 
noe du også ser på de mange 
restaurantene og butikkene med 
asiatisk mat og varer, med gyldne løver, 
røkelsesduft og drageutskjæringer.

Du kommer garantert til å besøke 
Downtown Crossing.  Dette er en 
gammel bydel med gågater breddfulle 
av butikker, markedsboder og 
varemagasiner. Downtown er området 
hvor byens innbyggere og tilreisende 
trekker til for å handle, spise, treffe 
venner eller ta en drink.

Nord for sentrum 
Nord for sentrum ligger North End, som 
egentlig er Bostons eldste bydel. I North 
End har det bodd folk kontinuerlig siden 
1630. I dag er dette hovedsakelig et 
boligområde av begrenset interesse for 
utenlandske turister, hvis du ikke har 
tenkt å besøke områdets autentiske 
italienske restauranter og irske puber, 
begge deler en arv fra byens første 
immigranter. 

Amerikanske turister derimot, har enorm 
interesse av å besøke historiske 
landemerker som Paul Reveres hus og 
Old North Church fra 1723 som befinner 
seg i denne bydelen

Vest for sentrum
Vest for downtown ligger den store 
grønne parken Boston Common, som er 
USAs eldste offentlige park, og Public 
Garden, som er USAs eldste botaniske 
hage. Boston Common er et digert 
grøntareal og er Bostoninnbyggernes 
favorittsted for picnics og 
friluftsaktiviteter. I Public Garden har du 
laguner, monumenter, statuer og 
fontener, og du kan ta en tur på byens 
semilegendariske Svanebåter, som har 
eksistert i over 100 år.

Beacon Hill ligger like nord for Boston 
Common og har fått navnet sitt etter 
fyrtårnet som engang sto her. I dag er det 
et av USAs mer eksklusive boligområder 
med mange celebre innbyggere, og her 
ligger Massachusetts State House, 
delstatens maktsenter. 

De fremste shoppinggatene i Beacon Hill 
er Cambridge Street og Charles Street. 
Disse er kjent for sine førtitalls 
antikvitetsbutikker, delikatessebutikker og 
eksklusive retauranter. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Back Bay og 
Dorchester
Vest for Beacon Hill ligger Back Bay, 
også et av USAs mest eksklusive 
adresser. Her ligger mange gamle 
victorianske herskapshus i brun stein 
og noen av New Englands høyeste 
skyskraperbygninger, som den 241 
meter høye John Hancock Tower. 

I Back Bay finner du to av byens 
fremste shoppinggater, Newbury 
Street og parallellgaten Boylston 
Street. Bydelens hjerte er Copley 
Square, og her finner du den flotte 
Trinitykirken og Bostons offentlige 
bibliotek.

Trinitykirken er en av flere sevedigheter i og ved Copley Square i Back Bay.

Vi vil også nevne bydelen Dorchester, 
som ligger sør for downtown. Selv om 
dette nå er en boligbydel uten de helt 
store attraksjonene, er den kjent for 
USAs første og eldste offentlige 
grunnskole som fortsatt er i drift, 
Mather School fra 1639.  Her bodde 
Kennedyklanen, og du kan besøke 
John F. Kennedy Bibliotek og Museum 

Her ligger dessuten University of 
Massachusetts og Boston College 
High School, dyrehagen Franklin Park 
Zoo og den legendariske gamle puben 
Erie Pub, som både Kennedy, Reagan 
og Clinton har besøkt, dog ikke 
samtidig.

Utelivet i Boston er veldig bra og 
variert, kanskje ikke så rart med tanke 
på at det finnes over 100 universiteter 
og høyskoler i Massachusetts. Det er 
ikke uten grunn at Boston kalles 
Amerikas Aten. Totalt studerer rundt 
en kvart million mennesker bare i 
Boston og nabobyen Cambridge. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Hvis du skal være noen dager i Boston og 
har tenkt å få med deg de fleste 
severdigheter og attraksjoner, bør du 
vurdere å investere i et turistpass. Dette 
gir deg gratis adgang eller solide rabatter 
på over 70 attraksjoner og muséer, og 
finnes i flere prisklasser avhengig av 
varighet. 

Du kan også bli med på en av de gamle 
sightseeingbussene som tar deg med 
rundt i byen samtidig som det formidles 
informasjon om severdighetene. Bussene 
stopper ved alle de største 
severdighetene, hvor du kan gå av og på, 
hele dagen. Prisen ligger på 150 kroner 
for voksne og 50 kroner for barn mellom 4 
og 12 år. 

Dag 1 i Boston
Siden de færreste hoteller har frokost 
inkludert i romprisen, blir første punkt på 
dagsprogrammet ditt å finne en hyggelig 
diner som kan gi deg en god start på 
dagen, for du vil trenge litt energi. 

Som nevnt er Boston en forholdsvis 
kompakt by som det er lett å bli kjent med 
til fots. Den mest naturlige og beste 
måten å bli kjent med Bostons rike 
historie og samtidig få sett de fleste av 
byens gamle monumenter og bygninger, 
er å gå den såkalte Freedom Trail.  Alle 
stedene på ruta spilte en rolle under den 
amerikanske frihetskampen, og er gratis 
å besøke. 

Langs hele ruta løper en tydelig rød 
linje på bakken, så det er nesten ikke 
mulig å spore av og gå feil.
Du kan selvsagt spasere denne turen 
på egen hånd, men bare å gå gatelangs 
og titte på gamle hus uten å kjenne 
historien bak, er av begrenset 
interesse. Hvorfor ikke ha med en guide 
i kostyme fra kolonitiden som forteller 
deg historien? Dette gjør selvsagt turen 
dobbelt så interessant. En slik tjeneste 
koster rundt 70 kroner, og starter fra 
Boston Common Information Booth. 

Vi går Freedom Trail
Vi starter ved Boston Common, som er 
USAs eldste offentlige park, og som i 
århundrer har vært Bostoninnbyggernes 
favorittsted for picnics og 
friluftsaktiviteter. Det var også byens 
rettersted inntil 1817. Ruten passerer 
Massachusetts State House fra 1798 i 
Beacon Hill, før du kommer til kirken 
Park Street Church med kirkegården 
Granary, som har vært i bruk siden 
1660. Her ligger flere av delstatens 
guvernører og byens borgermestre 
begravet, i tillegg til nasjonalhelter som 
John Hancock, Samuel Adams og Paul 
Revere, et navn du kan bli kjent med 
først som sist. 

Neste stopp er Bostons eldste 
anglikanske kirke, Kings Chapel fra 
1749. Kirkeklokken ble laget av Paul 
Revere, og gravlunden like ved er 
byens eldste. 

Turist i
Boston
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I samme gate, med det treffende navnet 
School Street, ligger Amerikas første 
offentlige latinerskole, som ble grunnlagt av 
puritanske kolonister i 1635. Her står en 
statue av en av skolens elever, Benjamin 
Franklin. Hans barndomshjem ligger 
forøvrig bare ett kvartal unna, på Milk 
Street.
 
Det neste stoppet er den forhenværende 
plassen for Old Corner Bookstore fra 
1718, som på 1800-tallet var tilholdssted 
for klassiske forfattere som Charles 
Dickens og Harriet Beecher Stowe. I dag 
ligger det en juvelbutikk, Ultra Diamonds, i 
de historiske lokalene. 

Følger du den røde linjen litt sørover, 
kommer du til Old South Meeting House, 
et gammelt forsamlingslokale som er mest 
kjent for å være stedet hvor 
demonstrantene bak Boston Tea Party 
samlet seg.  Det er nå et museum, og vil du 
se nærmere på hva de har å tilby koster 
det ca 30 kroner for voksne, og ca 6 kroner 
for barn. Åpent hver dag til 1600 eller 1700. 

Old State House ligger i Bostons 
finansdistrikt og er omgitt av skyskrapere. 

Old State House er historisk sett 
kanskje ett av USAs viktigste bygninger. 
Her ble landets 
selvstendighetserklæring lest opp fra 
balkongen på østsiden, 18. juli 1776. I 
dag huser bygningen et historisk 
museum, men brukes også til bryllup. 
Legg merke til løven og enhjørningen på 
taket av bygningen, de samme 
symbolene som du finner i 
Storbritannias våpenskjold.
  
Foran Old State House kan du se en 
sirkel av brostein som markerer åstedet 
for den såkalte Boston-massakren i 
1770. En krangel mellom en 
parykkmakerlærling og en britisk 
vaktpost utviklet seg til et fullt opprør 
som kulminerte med at soldatene skjøt 
inn i den hissige folkemengden og 
drepte fem mennesker. 

Like ved ligger kjente Faneuil Hall, som 
har fungert som et marked og møtested 
siden 1740-årene, og det toetasjers 
Quincy Market, som ble bygget som et 
supplement til Faneuil Hall. 

Boston Common er et herlig grøntområde hvor du kan slappe av og nye livet. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Når du har fått mat og drikke, er du 
sikkert klar for å ta fatt på siste etappe. 
Langs den røde linjen vil du passere 
New England Holocaust Memorial, 
med seks 18 meter høye glasstårn til 
minne om seks millioner ofre fra 
2.verdenskrigs konsentrasjonsleire. 
Disse er ikke en del av Freedom Trail, 
men det er i høyeste grad Paul Reveres 
hus, som ligger i 19 North Square.
 
Paul Revere er en legende i amerikansk 
revolusjonshistorie, og har blitt et 
patriotsymbol for nasjonen. Fra dette 
trehuset la han i 1775 ut på sin Midnight 
Ride og fikk varslet hele distriktet og 
opprørslederne Adams og Hancock om 
at britenes angrepsplaner. Huset er 
åpent for besøk fra 0930 til 1715 hver 
dag, men stenger en time tidligere på 
vinteren. Inngang cirka 20 kroner.

Paul Reveres hus ligger i bydelen North 
End, en av Bostons eldste bydeler. 
Neste stopp på Freedom Trail er Old 
North Church i Salem Street. Kirken ble 
bygget i 1723. Paul Revere var en av 
klokkerne her. Klokketårnet er 53 meter 
høyt inkludert værhanen på toppen. Litt 
lenger opp i gaten, på North Ends 
høyeste bakketopp, ligger Copp's Hill 
gravlund, forøvrig Bostons nest eldste. 

Nå har du et stykke å gå til neste 
severdighet.  Gå opp til Commercial 
Street og kryss Charlestown Bridge. Du 
er nå i bydelen Charlestown. Havnen her 
heter Charlestown Navy Yard og er en 
av USAs eldste. Den er derfor bevart 
som et nasjonalhistorisk sted og en del 
av Boston National History Park. I 
denne havnen ligger den amerikanske 
marines stolthet, den tremasters 
fregatten USS Constitution fra 1797.

Hver halvtime er det en gratis omvisning 
ombord. Like ved ligger et gratis museum 
hvor du kan lære enda mer om dette 
historiske skipet.
 
Charlestown Navy Yard var stedet hvor 
de britiske soldatene gikk i land før det 
første slaget mellom kolonister og briter, i 
juni 1755. Dette bringer oss til det siste 
stoppestedet på Freedom Trail. På 
bakketoppen Breeds Hill står en 67 
meter høy granittobelisk til minne om 
slaget ved Bunker Hill, som det feilaktig 
har blitt kjent som, for Bunker Hill ligger 
litt lenger nordvest. Britene ”vant” dette 
slaget, men de mistet atskillig flere menn 
under kampene enn det kolonistene 
gjorde. Det er 294 trappetrinn opp til 
toppen for de spreke. 

Når du er tilbake i sentrum igjen, er det 
antagelig blitt på tide å slappe av på 
hotellet eller på en pub før middagen. Du 
kan jo gjøre som de fleste Bostonturister; 
spise på Cheers!-puben som er 
verdensberømt fra TV-serien med 
samme navn.
 
Å kalle det en pub blir litt feil, dette er like 
mye en restaurant. Det finnes faktisk TO 
Cheers-puber i Boston, den orginale Bull 
And Finch i Beacon Street 84, som 
overhodet ikke ligner på baren du kjenner 
fra TVen, men det gjør definitivt replikaen 
som ligger i Faneuil Hall Marketplace. 
Vær forberedt på å stå i en lang kø for å 
komme inn, for det er ikke mulig å 
reservere bord med mindre dere er i en 
gruppe på minimum 15 personer. Her er 
det alltid smekkfullt og et høyt lydnivå. De 
mest sultne kan prøve seg på The 
eNORMous Burger, og klarer du å spise 
opp alt, får du navnet ditt i pubens Hall Of 
Fame.
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Hvis du etterpå vil prøve Bostons 
natteliv, er ikke Cheers! stedet å bli 
sittende, for ølet her er blant byens 
dyreste. Men du vil helt sikkert ikke ha 
noen problemer med å finne en annen 
hyggelig pub, for det har Boston flere av 
enn noen annen amerikansk by i forhold 
til folketallet.

Dag 2 i Boston
Etter en god frokost på en diner, foreslår 
vi at du tar t-banen, Green Line, til 
stasjonen Copley. Du vil da komme ut på 
torget Copley Square, som er hjertet i 
bydelen Back Bay. Her finner du blant 
annet den vakre Trinitykirken  fra 1873 
og Bostons offentlige bibliotek. På torget 
står også den artige statuen Skilpadden 
og Haren, som symboliserer målområdet 
for Bostons tradisjonsrike maratonløp. 
Du kan heller ikke unngå å legge merke 
til byens høyeste bygning, the John 
Hancock Tower på 241 meter. 

Gå Boylston Street vestover, en 
gjennomfartsåre med mange butikker, 
deriblant Prada og en stor Apple-butikk. 
Et par kvartaler opp kommmer du til 
parken Public Garden, og på hjørnet 
ligger den gamle Arlington Street Church, 
bydelens eldste kirke som ble ferdigstilt i 
1861. 

Sving til venstre opp Arlington Street, og 
så til venstre en gang til. Foran deg har du 
nå Bostons fremste shoppinggate, 
Newbury Street. De første kvartalene er 
de mest eksklusive og dyreste, med 
utsalgene til Chanel, Ralph Lauren, Dior, 
Yves Saint Laurent og Versace.

Bostons mest iøyenfallende bygning er nok
241 meter høye John Hancock Tower.
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Her kan du bruke timesvis på å shoppe 
eller vindusshoppe, besøke gallerier eller 
beundre noen av de andre gamle 
kirkene, som Emmanuelkirken i Newbury 
Street nr 15 eller Church of the 
Covenant i nr 67. Når du kommer til 
Exeter Street, sving opp til høyre. I neste 
kvartal kommer du ut på den lange og 
brede Commonwealth Avenue, som har 
et langt parkområde mellom kjørefilene 
som er ypperlig for en spasertur. 
Området har mange monumenter og 
fontener, blant annet en statue av vår 
egen Leiv Eriksson.

Hvis du går østover igjen, vil du 
etterhvert komme tilbake til Arlington 
Street. På andre siden av gaten ser du 
en port inn i Public Garden, og en enorm 
statue av USAs første president (George 
Washington) til hest.  I bakgrunnen ser 
du skyskraperne i Bostons finansdistrikt. 
Dette var kontinentets første botaniske 
hage.  På parkens egen lille innsjø 
finnes Bostons berømte Svanebåter som 
har eksistert siden en gang 1870-tallet.  
Litt lenger nord i parken ligger en av 
Bostons mest fotograferte statuer. Det er 
en andemor med sine åtte andunger på 
slep. 

Hvis du er veldig interessert i amerikansk 
historie, vil du kanskje ha glede av å 
svinge nordover opp i Beacon Hill og ta 
en nærmere titt på alle de gamle 
historiske hjemmene som ligger i dette 
eksklusive området. Hvis du derimot er 
en vanlig europeisk turist som aldri har 
hørt om George Middleton, John 
Coburn, John J. Smith eller Lewis & 
Harriet Hayden, så har du antagelig like 
stor glede av å fortsette østover gjennom 
Public Garden og inn i naboparken 
Boston Common.

I Boston Commons østre del kommer du 
til utgangen ved Park Street, og i front har 
du gågaten Winter Street som fører deg 
til Downtown Crossing.  Dette er en 
gammel bydel med gågater som er 
breddfulle av butikker, markedsboder og 
varemagasiner. Downtown er et område 
som tiltrekker alle slags mennesker for 
rusleturer i hyggelige omgivelser.

Til middag foreslår vi en av byens 
spesialiteter. Boston domineres av sine 
irske og italienske immigranter, og siden 
det irske kjøkkenet ikke akkurat har tatt 
verden med storm, tester du istedet en av 
byens mange italienske restauranter. Den 
siste tiden har Giacomo's Restaurant i 
355 Hanover Street fått et meget godt 
rykte. Dette er en jovial og intim 
familierestaurant beliggende i Little Italy i 
North End, med et solid vinkart. Vær 
oppmerksom på at de ikke tar kort, kun 
kontanter. 

Men når det gjelder puber er irene totalt 
overlegne italienerne, og du finner nok av 
irske puber i kort gangavstand fra 
Hanover Street, hvor du kan more deg til 
langt på natt.
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Boston er blant de mest populære 
feriedestinasjonene på den 
amerikanske østkysten, og i høysesong 
kan det være vanskelig å finne et ledig 
rom på et godt og sentralt hotell. De 
fleste sentrumshotellene er kolosser 
som tilhører en av de store amerikanske 
kjedene, men hvis du vil oppholde deg i 
sentrum har du ikke så mange andre 
alternativer. Men prisnivået er ikke så 
verst og bestiller du i god tid i forveien 
kan du få svært gode tilbud. 

Anerkjente reisenettsider vurderer 
følgende hoteller til å gi god valuta for 
pengene: 

Jurys Hotel Boston 
350 Stuart Street. Jurys er et historisk 
landemerke som ligger i de 
forhenværende hovedkvarterene til 
Boston Police, i et av byens eldste 
nabolag, Back Bay. Hotellet har 
gangavstand til shoppinggatene, og alle 
222 rom har klimaanlegg, minibar og 
internettilgang. Eget treningsstudio, 
restaurant og en svært populær bar

Hotel Commonwealth, 
500 Commonwealth Avenue. 4-stjerners 
hotell i ypperlig beliggenhet ved 
Kenmore Square i Back Bay. 150 store 
rom med alle fasiliteter, bl.a. 
internettilgang, DVD/CD-spiller og 27" 
TV. Treningsstudio og restaurant, og 
Kenmore metrostasjon rett ved.  

Hoteller i
Boston

The Lenox Hotel 
61 Exeter Street at Boylston. 
Luksuriøst butikkhotell med 212 store 
og rene rom, også beliggende sentralt i 
Back Bay. Hotellet har trådløst 
internettilgang, treningsstudio, bar og 
en prisbelønt restaurant. Mange av 
Bostons severdigheter ligger innenfor 
noen minutters gangavstand. 
  
Marriott's Custom House, 
3 McKinley Square. Beliggende svært 
sentralt ved Boston Harbour i det 
historiske gamle Custom House Tower 
fra 1847. Fra utsiktspunktet i 27. etasje 
har du en fabelaktig utsikt over byen. 
Alle 80 rom har klimaanlegg, safe og 
internettilgang. Faneuil Hall 
Marketplace og mange av Bostons 
severdigheter ligger rett utenfor 
dørstokken.  

Courtyard Boston 
Copley Square, 88 Exeter Street. 
Hyggelig lite hotell med en glimrende 
beliggenhet i Back Bay. Bygningen er 
fra 1890-tallet og hotellet har 81 rom, 
alle med kaffemaskin, klimaanlegg, 
kjøleskap og internettilgang. Courtyard 
har en frokostcafe, et lite 
treningsstudio og en populær pub, 
med shoppinggater og utallige 
restauranter i nærheten.   

Reiseplanetens tips! 
Et litt rimeligere overnattingstilbud i 
Boston er Constitution Inn, som ligger 
like nord for sentrum ved Charlestown 
Navy Yard. Hotellet har 
svømmebasseng, sauna og 
treningsstudio i tillegg til 147 rom som 
alle er utstyrt med klimaanlegg, 
kjøleskap, mikrobølgeovn, kaffetrakter 
og TV. Priser fra 340 kroner per 
person per natt i dobbeltrom.
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Den viktigste årsaken til at amerikanerne 
selv besøker Boston er shopping . 
Boston har i århundrer vært en 
markedsby som har tiltrukket seg 
handlende og kjøpmenn, skal alt ligge til 
rette for de handlelystne. De fleste setter 
kursen direkte for Newbury Street, hvor 
man finner alle slags butikker spredt på 
begge sider av gaten over åtte kvartaler. 
   
Det andre store shoppingdistriktet er 
Downtown Crossing som ligger rett ved 
parken Boston Common. Dette er en 
gammel bydel med gågater breddfulle av 
butikker, markedsboder og 
varemagasiner. 

Downtowns mest kjente butikk er 
Filene's Basement, to etasjer under 
bakken som selger tonnevis av 
overskuddsvarer fra butikkjeden med 
samme navn. Her kan du finne alt fra 
designerklær og parfyme til brudekjoler 
og juveler til dumpingpriser.

Vi kommer heller ikke utenom turistenes 
favorittområde, det tradisjonsrike 
Faneuil Hall Marketplace. Her kan du 
bruke timesvis på å se gjennom 
tilbudene fra suvernirboder og kjerrer, 
mens gjøglere, sjonglører og andre 
gateartister kiver om oppmerksomheten 
til de mange besøkende. Det er også 
mange artige butikker innendørs, for 
eksempel i de øvre etasjer på Quincy 
Market. 

Shopping i
Boston

Ønsker du et litt mindre turistorientert 
marked, så prøv Haymarked like rundt 
hjørnet, som har åpent fredager og 
lørdager.

Den mest typiske suverniren for 
Boston-turisten er antagelig 
"krigsantikviteter". Boston og New 
England er USAs eldste region, og du 
finner mange gallerier og 
antikvitetsbutikker hvor du kan kjøpe 
gjenstander fra både borgerkrigen og 
selvstendighetskrigen. Området ved 
Beacon Hill bør være første stopp hvis 
dette frister.

Generelt om Shopping i Boston
De fleste butikkene holder åpent fra 
1000 til 1900 alle dager unntatt 
søndager. Noen av de største 
varehusene stenger enda senere, og 
har naturligvis søndagsåpent. 

Taxfree-shopping i USA er et kapittel 
for seg selv, og salgsskatt varierer fra 
stat til stat. I Massachusetts er det for 
eksempel ikke avgifter og skatt på klær 
og stoffer, og kun 5% moms på andre 
artikler. Kjøper du noe kostbart, bør du 
undersøke på forhånd om salgsskatten 
kan refunderes, men ofte kan dette bli 
en komplisert affære som krever at 
varen eksporteres dit du bor.

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

13

Boston har et godt utvalg av 
spisesteder i alle priskategorier. Takket 
være en befolkning med røtter fra alle 
verdensdeler finner du utallige etniske 
restauranter, det være seg 
vietnamesiske, italienske, mexicanske, 
indiske, japanske, karibiske, kinesiske 
eller russiske restauranter i Boston. Her 
er det mat for for alle, både i de brede 
avenyene i Back Bay og i North Ends 
trange bakgater. 

Boston har i alle år vært kjent for sine 
mange gode sjømatrestauranter, og de 
beste av disse ligger naturlig nok nede 
ved havnen. Legal Sea Foods 
www.legalseafoods.com er en kjede 
med nærmere ti restauranter i Boston 
som har et svært godt ord på seg.

Spise i
Boston

Du har også et særdeles stort utvalg av 
spisesteder på Quincy Market, en 
historisk bygning fra 1820-tallet ved 
Faneuil Hall Marketplace. Her finner du 
både eksklusive restauranter og billige 
matboder med fast food som serverer alt 
fra hummer til shish kebab.  Og alltid er 
det gateartister som underholder på 
torget utenfor. Ja, det er rettet mot 
turistene, og det er alltid mye folk her, 
men definitivt en underholdende 
opplevelse. 
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Er du glad i kinesisk mat, finner du en 
rekke autentiske kinarestauranter i 
Bostons Chinatown, som ligger i 
gatene Washington Street, Beach 
Street, Essex Street og Kneeland 
Street, sørøst for parken Boston 
Common. Restauranten East Ocean 
City i 27 Beach Street regnes som en 
av de beste, men den skarpe 
konkurransen gjør at mange av 
restaurantene holder høy kvalitet og 
lave priser.

De litt mer trendy og eksklusive 
restaurantene ligger i teaterdistriktet i 
South End. Hamersleys Bistro  i 553 
Tremont Street regnes blant de 
ypperste, og reservasjon anbefales. 
Også i Back Bay finner du flere av de 
bedre (og dyrere) spisestedene, som 
L'Espalier i 30 Gloucester Street eller 
den stilige Excelsior i 272 Boylston 
Street. Her er reservasjon helt 
påkrevd. 

De mange irene som emigrerte til 
Amerika har satt sitt tydelige preg på 
Bostons uteliv, for det er mange 
genuine irske puber, i motsetning til de 
mange liksom-irske pubene du finner 
verden over. Boston kan også skryte av 
å ha Amerikas eldste pub som har vært 
i kontinuerlig drift. I 45-55 Union Street 
ligger Bell In Hand Tavern, som feiret 
sitt 200-årsjubileum allerede i 1995.

Selv om Monty Python for evig og alltid 
har sørget for å gi amerikansk øl ord på 
seg for å være tynt og smakløst ("Like 
making love in a canoe; it's f***ing 
close to water"), så kan Boston slå i 
bordet med å produsere ølet som flere 
ganger har blitt kåret til USAs beste; 
Samuel Adams. I god amerikansk ånd 
må du faktisk bekrefte at du er over 21 
år med å skrive inn fødselsdatoen din 
før du i det hele tatt får lov til å besøke 
hjemmesiden deres,  
www.samueladams.com     

Cheers!
Nei,  vi har ikke glemt TV-serien og 
verdenssuksessen Cheers. Den er 
inspirert av Bull and Finch Pub, som 
ligger ved Beacon Hill. Denne ligner 
overhodet ikke på baren du kjenner fra 
TVen, men det gjør definitivt replikaen 
som ligger i Faneuil Hall.
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Boston er en ypperlig by å ta med seg 
familien til, og det finnes nok av 
aktiviteter rettet først og fremst mot 
barn. I matveien vil du ikke støte på 
problemer, da det er et enormt utvalg 
med spisesteder som barn vil sette pris 
på.

En barnefavoritt er New England 
Aquarium, som ligger ved havnen. 
Hvert år besøker over 1,5 millioner 
mennesker dette akvariet, som er blant 
USAs største og mest populære. Her 
kan barna stifte nærmere bekjentskap 
med alt fra søte seler og skilpadder til 
skumle haier og krabber.

New England har også en større 
samling med forskjellige arter av 
pingviner. Det er åpent fra 0900 alle 
dager, og stenger 1700 hverdager og 
1800 i helgene. Inngang rundt 100 
kroner for voksne og 60 kroner for 
barn til og med 11 år. 

Det er også obligatorisk med et besøk 
på Childrens Museum på Childrens 
Wharf, 300 Congress Street. Her er 
det mange interaktive utstillinger 
beregnet på å hjelpe barna til å forstå 
vitenskap, kunst, kultur og 
miljøspørsmål på en morsom og 
inspirerende måte. Åpent 1000 til 
1700 alle dager, fredager helt til 2100. 
Inngang rundt 60 kroner for voksne og 
45 kroner for barn.

Med barn    
i Boston

I Public Garden finner du en av Bostons mest yndede fotoobjekter, 
en andemor med sine unger. (Bildet er fra www.freephoto.com) 
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Parker og grøntområder
Du kan selvsagt la barna få løpe fra seg i 
en av Bostons store offentlige parker. Få 
med deg Boston Common, som er et 
digert grøntareal og er 
Bostoninnbyggernes favorittsted for 
picnics og friluftsaktiviteter.  

Et alternativ er Public Garden, som er 
landets eldste botaniske hage. I Public 
Garden har du laguner, monumenter, 
statuer og fontener, og du kan ta en tur 
på byens kjente  Svanebåter. 

Det er ingen fornøyelsespark innenfor 
Bostons bygrenser, men ikke langt unna, 
i Agawam, ligger Six Flags New 
England, med alle de frydefulle og 
skrekkinngytende attraksjonene du 
forventer deg, og vel så det. Dagsbilletter 
koster 260 kroner for voksne og 160 for 
barn, men du kan spare en god del på å 
kjøpe og printe ut billettene på forhånd fra 
fornøyelsesparkens hjemmeside.   

http://www.reiseplaneten.no/
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Det er veldig godt tilrettelagt for leie av 
bil i USA og det er vesentlig rimeligere 
enn i Norge. Du kan bruke ditt norske 
førerkort dersom oppholdet ikke 
strekker seg utover seks måneder. Hvis 
du ikke har kjørt bil utenfor Norden før,  
kan det være litt skremmende å komme 
rett ut på motorveier med åtte filer i 
hver retning og tung trafikk på alle 
kanter. Men skiltingen i USA er 
forbilledlig, du får tydelig beskjed lang 
tid i forveien om hvilken fil du skal ligge 
i for å komme til rett sted.

På den "vanlige" motorveien er det 
oftest 2-3 filer i hver retning. Alle filer 
brukes fritt, det vil si ikke som f.eks i 
Tyskland der venstre fil er for 
hurtigkjøring. Amerikanerne bruker 
samtlige filer og svinger mellom bilene 
som det skulle vært slalåm. Veiene er 
av veldig bra standard nesten uansett 
hvor du skal. Du ender ofte opp med å 
bruke mindre tid enn beregnet siden 
man kan holde jevn høy fart på de 
fleste interstates, og da sluker man 
kilometer.

USA er tilrettelagt for bilister, så du kan 
gjøre det meste fra bilvinduet. Ta ut 
penger, bestille mat, kjøpe øl, se en 
kinofilm osv. Husk at når du fyller 
bensin i USA må du ofte 
forhåndsbetale inne i butikken først, og 
da helst kontant. Når du har fylt for 
beløpet du har betalt for, får du ikke 
mer ut av pumpa. Fyller du for mindre

enn det du har betalt for, får du tilbake 
differansen. 

Hvis du bare skal være i Boston, vil du 
ikke ha behov for bil. Kollektiv-
transporten er rimelig og effektiv, det 
er lett å komme seg rundt til fots eller 
på sykkel. Å kjøre i Boston sentrum 
kan være forvirrende, med 
enveiskjørte og trange gater hvor det 
tilsynelatende alltid er veiarbeid. 
Parkering er vanskelig å finne i gatene, 
og er vanligvis svært dyrt på hotellenes 
garasjer.

Provincetown (193 kilometer)
Ytterst på den nordlige tuppen av 
feriehalvøya Cape Cod ligger 
Provincetown, som i en årrekke har 
tiltrukket seg kunstnere og artister. Du 
kan besøke utallige gallerier, 
håndverksbutikker og teatre.  

Landsbyen er også kjent for sitt 
homsemiljø og sin særs skjermede 
havnelagune. Dette var stedet hvor de 
første pilgrimmene fra Mayflower gikk i 
land i 1620. P-town, som byen også 
kalles, har noen av USAs beste 
strender, med langstrakte sanddyner 
langs Atlanterhavskysten. I dag har 
Provincetown rundt 3500 fastboende, 
men tiltrekker seg titusener av turister 
hvert år.

Leiebil i
Boston
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Providence (66 km) 
Providence er hovestaden i delstaten 
Rhode Island, og har rundt 175000 
innbyggere. Dette er en av USAs 
eldste byer, med flere 
nasjonalhistoriske bygninger enn noen 
annen amerikansk by. Providence har 
flotte store parker og grønne lunger, 
den mest populære er Roger Williams 
Park som huser en zoo, et botanisk 
senter, båtutleie, Nasjonalhistorisk 
Museum og et planetarium. 

I Providence ligger også The First 
Baptist Church In America fra 1638, 
som har en av verdens største  
kuppelhvelvinger, og i havnen ligger 
en gammel russisk ubåt. De klassiske 
grøsserforfatterne H.P.Lovecraft og 
Edgar Allen Poe var begge faste 
gjester i Providence.

Salem (25 km) 
Salem ble grunnlagt i 1626, og er mest 
kjent for hekseprosessene i 1692, 
udødeliggjort både i en bok (The 
Crucible) av Arthur Miller og en film 
med samme navn med Winona Ryder 
og Daniel Day-Lewis i hovedrollene. 

I dag har Salem rundt 41000 
innbyggere, og turistorganisasjonene 
melker oppmerksomheten rundt 
hekseprosessene for alt det er verdt, 
med flere heksemusèer med 
gjenskaping av en rettsak og omvisning 
i fangehullene. Her finner du også et 
piratmuseum. Men selv om Salems 
historie er dyster er kystbyen både 
hyggelig og fargerik.

Route 20 i Sudbury  rett utenfor Boston by er et yndet utfluktsmål, blant annet for mat 
og drikke i landlige omgivelser.
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Selv om den amerikanske og 
europeiske kulturen har blitt mer og 
mer lik, er det ett område hvor de aldri 
har fusjonert, og det er på sport. Mens 
europeerne forguder fotball, blir dette 
nærmest ignorert i USA. Amerikanerne 
er derimot lidenskapelig opptatt av 
baseball, amerikansk fotball, ishockey 
og basketball.
 
Baseball i Boston
Boston Red Sox spiller i Major League 
Baseball www.mlb.com, og har 
hjemmebanen Fenway Park med plass 
til 39000 mennesker.  Fenway Park ble 
åpnet i 1912 og er med det den eldste 
banen i MLB. Red Sox er et av USAs 
mest suksessrike lag, og vant World 
Series Champions i 2008, og er laget 
som den legendariske Babe Ruth 
startet sin karriere i. Samtlige Red Sox-
kamper siden mai 2003 har vært 
utsolgt, så ikke regn med å få tak i 
billetter på vanlig måte.

Amerikansk fotball
Amerikansk fotball, eller bare football 
som amerikanerne selv kaller det, er 
enormt i USA, og ingen idrett trekker 
flere tilskuere til arrangementene. New 
England Patriots spiller i toppserien i 
NFL www.nfl.com og har vunnet 
SuperBowl flere ganger på 2000-tallet. 
De har sin hjemmebane på 68700-
seteren Gillette Stadium i Foxborough, 
en liten by 35 kilometer sør for Boston. 

Sport i
Boston

Fotball i Boston
Vanlig fotball, eller soccer, er som nevnt 
ikke det helt store i USA. Det lokale laget 
er New England Revolution, som i likhet 
med New England Patriots hører 
hjemme på 68700-seteren Gillette 
Stadium i Foxborough. The Patriots 
representerer hele regionen, ikke bare 
Boston, og spiller i den amerikanske 
toppserien MLS. www.mlsnet.com Her er 
det ikke noe problem å få tak i billetter, 
kampene trekker sjelden over 15000 
tilskuere. Til tross for manglende 
interesse, har USA de siste tiårene 
nesten alltid vært blant verdens 20 beste 
landslag.
 
Basketball
Bostons innbyggere er svært stolte av 
sitt basketball-lag, Boston Celtics, som 
har vunnet serien flere ganger på rad 
enn noe annet amerikansk lag i noen 
idrett. De spiller kampene sine i TD 
Banknorth Garden  som har plass til 
rundt 18600 tilskuere.

Golf i Boston
Golfspillere har det enkelt på sin Boston 
ferie.  De trenger ikke reise langt for å 
finne flotte 18-hulls baner å spille på. 
Franklin Park Golf Course, eller 
William J. Devine Golf Course som den 
også kalles, er USAs nest eldste 
offentlige golfbane. På ukedager er det 
førstemann til mølla. Fredag til søndag 
kan du bestille tee time max to dager i 
forveien. Du kan også prøve Boston 
Golf Club som ligger i Hingham og 
åpnet i 2005.
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Freedom Trail 
En god måte å bli kjent med Bostons 
rike historie og samtidig få sett de fleste 
av byens gamle monumenter og 
bygninger, er å gå den såkalte Freedom 
Trail. Ruten passerer det 200 år gamle 
krigsskipet USS Constitution og Old 
State House, Old North Church og 
ender opp ved Bunker Hill-monumentet, 
åstedet for det første store slaget i 
USAs frihetskamp på 1700-tallet. Alle 
stedene på ruta spilte en rolle under 
selvstendighetskampen, og er gratis å 
besøke med unntak for større grupper. 
Start fra Boston Common Information 
Booth.

Museum of Fine Arts
Kunstinteresserte bør merke seg 
Museum of Fine Arts, som ligger i 
Avenue of the Arts, 465 Huntington 
Avenue. Muséet ble grunnlagt i 1870, og 
er et av USAs størst muséer. 

I tillegg til kunstverker av av Monet, Van 
Gogh og Renoir, er det også en stor 
egyptisk utstilling. Du finner en fredelig 
og vakker japansk hage i tilknytning til 
muséet. Åpent alle dager fra 0900, 
stenger 1645 lørdag-tirsdag, og stenger 
2145 onsdag-fredag. Inngangspris er ca 
95 kroner for voksne. De under 17 år 
betaler 35 kroner, men slipper gratis inn 
etter kl. 1500 og i helgene.

Childrens Museum på Childrens
Har du med barn til Boston, er det 
obligatorisk med et besøk på Childrens 
Museum på Childrens Wharf, 300 
Congress Street. 

Attraksjoner i
Boston

Her er det mange interaktive utstillinger 
beregnet på å hjelpe barn til å forstå 
vitenskap, kunst, kultur og 
miljøspørsmål på en morsom og 
inspirerende måte. Åpent 1000 til 1700 
alle dager, fredager helt til 2100. 
Inngang rundt 60 kroner for voksne 45 
kroner for barn.  

Museum of Science
Museum of Science ligger i Science 
Park. Her er det interaktive utstillinger 
hvor det er meningen du selv skal 
delta. Her er også lasershow, IMAX-
kino, Planetarium og spennende 
presentasjoner av emner som 
åstedsgransking, vaksiner, 
demningbygging, elektrisitet osv. Åpent 
alle dager fra 0900 til 1700, på 
fredager helt til 2100. Inngangsbilletten 
koster fra 95 kroner. 

Cheers-pubene 
Cheers har blitt en TV-suksess verden 
over, og er mange turisters fremste 
assosiasjon med Boston. Det finnes 
faktisk to Cheers-puber i Boston, den 
orginale Bull And Finch i Beacon Street 
84, som overhodet ikke ligner på baren 
du kjenner fra TVen, men det gjør 
definitivt replikaen i Faneuil Hall 
Marketplace. Vær forberedt på å stå i 
en lang kø for å komme inn. De mest 
sultne kan prøve seg på The 
eNORMous Burger, og klarer du å 
spise opp alt, får du navnet ditt i 
pubens Hall Of Fame. Åpent fra 1200 
mandag - torsdag, og fra 1100 fredag - 
søndag. www.cheersboston.com
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Boston Common Park
Boston er en grønn og åpen by, med 
en rekke store offentlige parker. Få 
med deg Boston Common, som er 
landets eldste park. Boston Common 
er et digert grøntareal som er 
Bostoninnbyggernes favorittsted for 
picnics og friluftsaktiviteter. 

Public Garden
Public Garden er USAs eldste 
botaniske hage.  I Public Garden har 
duplanter, laguner, monumenter, 
statuer og fontener, og du kan ta en 
tur med Bostons semilegendariske 
Svanebåter, som har operert i over 
100 år. 

Paul Reveres House
Det største trekkplasteret for 
amerikanske turister er Paul Reveres 
House, som er et av Bostons eldste 
hus. Paul Revere er en legende i 
amerikansk revolusjonshistorie, og 
har blitt et patriotsymbol. Fra dette 
huset la han i 1775 ut på sin Midnight 
Ride og fikk varslet opprørslederne 
Adams og Hancock om at britene var 
i ferd med å angripe. Huset ligger i 19 
North Square, og er åpent daglig fra 
0930 til 1715. Stenger en time 
tidligere på vinteren. Inngang cirka 20 
kroner.

John Hancock Tower 
I gaten 200 Clarendon Street finner 
du Bostons mest iøynefallende 
bygning,den 60 etasjer høye 
skyskraperen John Hancock Tower, 
eller bare The Hancock som byens 
innbyggere gjerne omtaler den som. 
Den sto ferdig i 1976 og er New 
Englands høyeste bygning med sine 
241 meter. 

The Hancock hadde en 
utsiktsterrasse på toppen som var en 
svært populær turistattraksjon, men 
denne ble stengt for publikum etter 
11.september-angrepene, og er i 
skrivende stund fortsatt stengt. (For 
byens beste utsikt må du nå istedet 
besøke den 228 m høye Prudential 
Tower i 800 Boylston Street.)

Harvard University
Et av verdens mest kjente og 
prestisjetunge universiteter er også 
USAs eldste, og åpnet i 1636. Hele 
75 Nobelprisvinnere har sin fortid på 
Harvard, og blant studentene finner 
vi kjente og historiske navn som T.S. 
Eliot, Henry Kissinger, Benazir 
Bhutto, Leonard Bernstein, Jack 
Lemmon og presidentene John F. 
Kennedy, Theodore Roosevelt og 
Franklin D Roosevelt. Harvard ligger 
i byen Cambridge nordvest for 
Boston. 
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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